TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 20138 CADERNO 1

Destino(s):
SÃO JOÃO DA PONTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70096695/LIDIANE MARTINS VIEIRA (Gerente de Projetos) /
0.5 diárias (Completa) / de 25/05/2013 a 25/05/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581349

PORTARIA: 1207/13SAGA
Objetivo: para dar apoio a Operação Veraneio/2013
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994
e PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541853111/CLAUDIO SFRENDRECH JUNIOR (SD/BM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 12/07/2013 a 12/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581369

PORTARIA: 988/2013SAGA
Objetivo: com objetivo de participar do 1º Seminário de
Segurança Pública no Município
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994
e PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PRIMAVERA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52803031/VICENTE DE PAULO DA CONCEIÇÃO COSTA
(Diretor) / 0.5 diárias (Completa) / de 14/06/2013 a
14/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581393

PORTARIA: 1232/13SAGA
Objetivo: a fi m de realizar a entrega da embarcação
Grupamento Fluvial-04.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994
e PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56856301/RICARDO JOSÉ MENDES DE SOUZA (SGT/PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 13/07/2013 a 13/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581699

PORTARIA: 1513/13SAGA
Objetivo: em COMPLEMENTAÇÃO a PORTARIA Nº 958/2013
SAGA de 18.06.2013, em virtude de prorrogação de sua estada
no município de MARABÁ/PA – “B”, até o dia 06.07.2013, com
fi to de dar continuidade a missão de Segurança Pública e
Defesa Social sediada no município e região.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994
e PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
308862/FRANK PINON MARECO (Colaborador eventual) / 3.0
diárias (Completa) / de 19/06/2013 a 06/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581714
PORTARIA Nº 049/2013-GAB/SEGUP

BELÉM, 09 DE SETEMBRO DE 2013.
LUIZ FERNANDES ROCHA, Secretário de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições conferidas
em lei.
CONSIDERANDO:   O Decreto nº 648, de 17 de Janeiro de
2013.
RESOLVE:
I. Revogar, a contar de 02 de setembro, de 2013 a PORTARIA
Nº 101/2011-GAB/SEGUP, de 11 de outubro de 2011, que
cedeu o
servidor PAULO CÉSAR FONSECA DE SOUZA, Matrícula nº
3151816/1, à Assembléia Legislativa do Estado do Pará, com
ônus para o órgão de origem.
II. Ceder o servidor PAULO CÉSAR FONSECA DE SOUZA,
Matrícula nº 3151816/1, à Assembléia Legislativa do Estado do

Pará, com ônus para o órgão cessionário (art.05 do Decreto nº
648, de 17 de Janeiro de 2013), a contar de 02 de setembro
de 2013.
III. Determinar à Chefi a de Gabinete e a Coordenadoria de
Recursos Humanos que tomem as devidas providências ao fi el
cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581629

PORTARIA: 1403/13SAGA
Objetivo: a fi m de tratar de assuntos na área de Segurança
Pública.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994
e PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58261442/SILVIA ANDRÉIA PEDROSO DO REGO (Del/PC) / 0.5
diárias (Completa) / de 08/08/2013 a 08/08/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581641

PORTARIA: 1399/13SAGA
Objetivo: para participar de Audiência Pública no Município.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994
e PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52803031/VICENTE DE PAULO DA CONCEIÇÃO COSTA
(Diretor) / 0.5 diárias (Completa) / de 28/08/2013 a
28/08/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581646

PORTARIA: 1402/13SAGA
Objetivo: com objetivo de participar de evento comunitário no
município.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994
e PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANÉSIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32285841/DANIA MARIA DA COSTA PANTOJA (Assistente
Jurídico) / 1.0 diárias (Completa) / de 12/08/2013 a
13/08/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581661

PORTARIA: 1401/13SAGA
Objetivo: com objetivo de participar de evento comunitário no
município.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994
e PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANÉSIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57222784/JEFFERSON SILVA DE OLIVEIRA (Gerente de
Articulação com a Sociedade) / 1.5 diárias (Completa) / de
12/08/2013 a 13/08/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581668

PORTARIA: 1404/13SAGA
Objetivo: a Serviço desta Secretaria.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994
e PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197431/JOSÉ AUGUSTO MODESTO LIMA (CB/PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 02/08/2013 a 02/08/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581677

PORTARIA: 1431/13SAGA
Objetivo: para participar de reunião no Distrito
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994
e PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57309371/JOELMA DE ARAUJO DE BARROS (CB/PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 30/06/2013 a 30/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581583

PORTARIA: 1061/13SAGA
Objetivo: a Serviço desta Secretaria
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994
e PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197431/JOSÉ AUGUSTO MODESTO LIMA (CB/PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 28/06/2013 a 28/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581590

PORTARIA: 1033/13SAGA
Objetivo: com objetivo de atender chamado da justiça da
comarca do município
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994
e PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58123051/MARCUS VINICIUS OEIRAS FORMIGOSA (CAP/PM)
/ 1.0 diárias (Alimentação) / de 26/06/2013 a 26/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581598

PORTARIA: 1031/13SAGA
Objetivo: com objetivo de realizar avaliação técnica com o
propósito de reestruturar o sistema de rádio comunicação no
Município.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994
e PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5902487/JACÓ SILVA SOUSA (Gerente de Padronizações) / 2.5
diárias (Completa) / de 28/06/2013 a 30/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581609

PORTARIA: 1030/13SAGA
Objetivo: com objetivo de realizar avaliação técnica com o
propósito de reestruturar o sistema de rádio comunicação no
Município
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994
e PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233572/JORGE ANDREY DA SILVA MACEDO (Gerente de
Telecomunicação) / 0.5 diárias (Completa) / de 25/06/2013 a
25/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581615

PORTARIA: 1029/13SAGA
Objetivo: a serviço desta Secretaria.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994
e PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
33948241/RAIMUNDO NONATO DA SILVA (CB/PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 18/06/2013 a 18/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima